
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập – Tư do – Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND 

  
Bình Định, ngày        tháng         năm 2020 

                                         

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật  
về xử lý vi phạm hành chính năm 2020 trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;  

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm 
hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về 
kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của UBND tỉnh ban 
hành Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi 
phạm hành chính năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 
phạm hành chính năm 2020 trên địa bàn tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Trương Đình Hy, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 
2. Phó Trưởng đoàn: Ông Lê Kim Chinh, Phó Trưởng phòng phụ trách 

Phòng Xây dựng, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp 
luật, Sở Tư pháp. 

3. Thành viên: 

- Bà Trần Thị Túy, Phó Trưởng phòng Phòng Xây dựng, kiểm tra văn bản 
quy phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

- Ông Trần Quốc Đạt, Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra văn bản quy 
phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

- Bà Trần Thị Thu Thảo, Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra văn bản 
quy phạm pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp; 



2 
 

  

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Phó Đội trưởng Đội Pháp chế và Quản lý khoa 
học, Phòng PV 01, Công an tỉnh;  

- Bà Hà Lê Xuân Hồng, Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương; 
- Ông Phạm Duy Muộng, Thanh tra viên Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Thái Tân, Thanh tra viên Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 
chính có trách nhiệm: 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra cụ thể tại các đơn vị, địa 
phương theo Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh; 

- Phối hợp với các đơn vị được lựa chọn tổ chức thực hiện các hoạt động 
kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra; 

- Trưởng Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 
chính được quyền sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong quá trình thực hiện 
nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra; 

- Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tự 
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Nội dung, thời gian, thời điểm, đơn vị được kiểm tra 

1. Nội dung kiểm tra: Theo Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 
03/02/2020 của UBND tỉnh.  

2. Đơn vị được kiểm tra: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công Thương, Sở 
Xây dựng, UBND thị xã Hoài Nhơn, UBND thị xã An Nhơn. 

3. Thời gian kiểm tra: Từ tháng 08/2020 đến tháng 09/2020 (Đoàn kiểm 
tra sẽ có thông báo cụ thể sau). 

4. Thời điểm kiểm tra: Từ  ngày 01/01/2019 đến thời điểm được kiểm tra. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc 

các Sở: Tư pháp, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Khoa học 
và Công nghệ, Chủ tịch UBND các thị xã: Hoài Nhơn, An Nhơn và các ông, bà có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:           
- Như  Điều 4;    
- Bộ Tư pháp;  
- CT, PCT Nguyễn Phi Long;                                                                                            
- Lưu: VT, K11. 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Phi Long 
                                                                                   


